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' — H varenda medlem af polis- — Konungen af Siarn kan sägas 
mvcket "gift man Han

' sentligen ]- I er, mina herrar, om ningsinspektör hafva skiljts. Ko­
vårt folk skall stupa i ilen afgrund, 1 ischefen Clark bibehåller den först kåren i New Westminster hai fått 
på hvars brant vi dansa och leka”, nainda liefattningen, men den an- afsked på grund af demonstration

jdre är ännu ej liesatt.

'SVERIGK ÄN EN UANG 
STOItT ”ANMÄLAN. vara en 

har 90 hustrur och 72 l«rn.
utropade talaren.

Till sist uppmanades de närva- 
de ifrarep for det manliga slägteLs! qU ,-,(U fiHa, af (,,r,„m.
uppfostran till återhållsamhet och

— I)et siiges att ryska regerin­
gen ämnar utvidga de områden, 
i hvilka judame hafva rättighet att 
liosätta aig.

— Monsignor Dominieo Jacobini, 
det påfliga sändebudet i Lissabon, 
tros komma att blifva Leod. XIlIs 
efterträdare.

— Slafveriet i Guatemala, skall, 
enligt en af presidenten utfärdad 
proklamation, upphäfvas den 23 
nästkommande mars.

— Staden Tegucigalpa i Hondu- 
ras, Central Amerika, angreps den 
22 jan. af en stark afdclning revo- 
lutionister och deras allierade från 
Nicaragua. De lyckades vinna fot­
fäste, men drefvos undan följande 
morgon. Å håda sidor dödades och 
hlesserades omkring 200 man.

— Brittiska liarkskoppet "Port 
Yarrek" hlef i söndags söndersla­
get under en avår storm i Brandon 
tiay A Irlands veatkust Kaptenen 
och tjngufyni man af liesättningen 
drunknade.

— Kcjsar Wilhelms 35:te födel­
sedag firades öfver hela Tyskland 
på ett storslaget och lysande sätt.
I Berlin firades dagen som aldrig 
tillförene. Till fest glädjen bidrog 
mwr an annat den omständigheten 
att kejsaren och furst liismark blif- 
vit försonade.

— Kanonkungen Krupp liar till 
minne af kejsar Wilhelma födelse­
dag och dennes försoning med furst 
Bismark. skänkt till staden Essen 
en summa af 100,000 mark för 
upprättandet af en barmhertighets- 
anstalt. Anstalten skall med kej­
sarens bifall bära namnet ”kejsar 
Wilhelm II» och furst Bismarke 
institut.

— liankirlmset Salomon Maas i 
Mannheim, Tyskland, kar i dessa 
dagar gjort konkurs med #5,000,- 
000 i skulder, hvilka huset ådragit 
sig genom spekulation i italienska 
värde papper.

—. Furst Nicolaus EsVerhszy har 
i dessa dagar attidit i en ålder af 77 
år. Det uppgifves, att han egde * 
29 landtgod», 21 slott, 00 städer 
och 440 byar. Hans arfvinge är 
den liekanta »portmannen Ester- 
liazv.

— Det »törsta lokomotiv i verl- 
den kommer snart att afprofvas i 
New York. Det beräknas att kun­
na löpa en mil på 32 sekunder, 
1121 mil i timmen, från New York 
till Buffalo på mindre än fyra tim­
mar, till San Fracisco på 1} dag 
samt jorden rundt på 9 dagar.

— Den ryska czaren får ingen 
direkt lön. Hans intägter inflyta 
från en million i|vadrat mil land, 
som han eger, bestående af jord­
bruk, grufvor etc. Det är berlk- 
nadt ätt hans inkomster belöpa sig 
till 12 miJL dollars om året

— Sandwicksöame, som det sista 
året voro föremål för så mycken 
uppmärksamhet, ligga 2,100 mil 
sydvest från San Francisco och 
hade 1*90 90,000 invånare. Då 
kapten Cook 177* brsökte dessa 
öar, var inbyggare antalet 200,000. 
Enligt religions statistiken lär der 
finnas 29,6*5 protestanter, 20 ka- ’ 
tholiker och 3,57b mormoner. Ra­
sten är hedningar.

— En kines hlef nyligen insatt 
: i fängelset i hyttan, B. C., på ett 
par månader, emedan han hade 

! sålt bränviu till indianer.

Major Rolf Schenström.den kän

”Skandinaviske
CANADA NYHETER.det "Sveriges framtid”, hvars stad-

Canadiensaren” " g lyftniDg >!imt heU f,;lk"t: gar .r taian„ föredrog»,.utveckling till sunda, moral och i .
sedlighet motsvarande lefnadsvn- * ' wi . 1\> g.ir ramgie — $.16 tsamvetspengar inbe-

ENDÄ SKANDINAVISKA VECKOTID nor. höll -n ,,väll föredrag å a»- i^V2^mmftrne fiirb,n^ÄS,?4tt; taltes till statskassan förlidet år.
NINGEN I CANADA mammlar .verkets högtid^ ““ K^elhVt 7*1, sparsamhet i - Ha-iltons stadsfullmäktige

har nu -fver ett ar existerat s.„„ sterås ..fver sitt kända an,ne 8vc- ^ m„^ngealif- med 1 hafva lieslutat att reducera antalet
veckotidning. I)vn baron,l.rdcn. "c1;»" tn>'ung stort ! >tning begränsning till hvars och »tskänkningsställen från 94 till
ria lid T,,T,t mycken uppmuntran „ Ularen erinrade i början, att det ' ti||gångar och med syfte att så-
sympati från landsinännenM sid t ej kunde eller torde blifva fråga lim<ia nÄniia klasser till
Miiiit fått r«»na n.ånga prof på del- om att återeröfi* Sveriges storhet hvarann
tagande. Fastan liten och uWtvd- genom riksgränsen utvidgande,utan 2 (j £u k kt |efoeds^tt och 
lig har d< „ haft sin plats att fylla att det gal,le att inou, landets egna aktning för ,ivi„nan, hvilken sam- 
nenilig, n att soka xara ett organ ;-åmårken återeröfra Svenges ga,,,- b#||l)k|slM ho„ an må tillhöra . .
f.,r de of ver hcU Canada kring- j la ara ge,.o, att rad, ,a vart folk ^ Afhållsamhet från spirituösa 

Vi äroloel, sarskddt ungdomen fran se.1- ^ ^ (xdl fr4n al]a (ic.

stillerade spritdrycker (bränvin, 
konjak, punsch, whiskey, likörer 
ib. m.) utom för medicinskt hehof 

4:o. Afhållsamhet från tohak i

— Methodiatemas misxionssäll- 
skap i Canada samlade föregående 
år #224,77* för missionen eller mer 
än något annat samfund i Canada

—r Revelstoke Lumber Co skall 
enligt upprättad t kontrakt leverera 
30,000 ties för Revelstoke & Arrow 
Lake jemvägen, söder om Grecn 
Slidc.

— En ung läkare, dokto, Fer- 
guson i West Selkirk.skulle härom 
dagen arresteras för sedlighetsbrott 
men <lå liefans att han redan fl vtt 
till Dakota.

— Charles Chamberlain har ar- 
reeterate i Toronto och skall föras 
till Winnipeg för att lagforas för 
sitt skamlösa lietende vid sista va­
let i Winnipeg.

— Winnipegs handels- och Isirs- 
förening valde vid sitt årsmöte i 
tisdags W. B. Searth till president, 
R. T. Riley vice-president, A, 
Sträng kassör och C. N. Bell sekre­
terare för 1804.

— Calgary Herald berättar, att 
Mr W. Nesbitt fiån Edinburgh. 
Skottlanu, har utsett land för nå­
gra och tjugu familjer i norra Al­
berta och komma dessa att flytta 
dit nästa vår från Midlothian.

7 c.
— Under forra månaden före­

kom *7 mål vid Winnipcgs polis- 
kammare, dernf 42 för fylleri.

—- Tullen på kineser lemnadeen 
inkomst af *43,341 ,och tiskeri in­
komsterna uppgingo till #111,540.

— Hummer till $15 000 värde 
hatva allaredan i Ar utskickats 
från Yarmouth N. 8., till Boston, 
Mas-,

strödda Skandinaverna-
glada omnämna, att från och ined ; ligt förfall.

* detta nummer hlir ti,iningen .större . . Föredraget var ett i sitt 'slag 
både i längd- och bredd, "så att-,let 1 kraftigt nykterhet.»- och sedlighets 
krafxvt ii.ii tidningen- storlek är j föreilrag. I'å ett nästan hårresande 
liärigenom tillsvidare ufbjelpt. »att skildrades och gisslades siir-

Kn Intressant Ftiljetong tager j skiblt dc-bland des. k. högre klas-
rådande lefnädsvanorna med

— Canadas kostnad för deltu-hvarje form, opium, morfin oeb an-. 
dra likartade medel utom vid lä- gandet i verld.uUWUningen i Chi- 
kares föreskrift; j<a&°’ uPPS“r ornkrmg en half

5:o. Afhållsamhet från spel med 
kort, tärning eller dylikt om pen­
ningar elier deras värde.

med detta nummer sin början.
Tidningens tendens blir densam­

ma hädanefter som fornt, nämligen 
fullkomligt sjelfstiindig, fritt från 
alla-partier, vare sig i ett eller an­
nat afseemle. Den vill sträfva ef 
ter att an mer söka fylla sin plats 
som organ för .Skandinaverna " 
Canada.

serna
tv åtföljande njutningslystnad och 
sinnlighet.

Jag tvekar ieke”,sade talaren, 
utt påstå, att sann och sund njut­

ning mvcket mera är till tinnandes 
hland den arbetande klassen än bos

— I Juni 1*93 utgjorde insätt- 
ningarne på Winnipegs postspar­
bank $691.638 och samma tid 1*92 
$729,670.

' Det utmärkta föredraget lönades' 
med ihållande handklappningar.
Men då <let gälde att få till stånd 
en dylik förening,så trädde de obot- 
fttrdigas hinder ohöljt fram, och la- 
laren kunde icke öf vertala någon t ] s<) 
af de många bildade herrrar. som 
voro närvarandoä-tt inbjuda intres­
serade tiersoner att öfverlägga our

— De 'nio kolgrufvorna i Cape 
lireton atgåfvo 1,003,000 ton» kol 
förra aret mot 92.“ '400 tons aret

de högre klasserna .
Vårt folks värsta onda vore s,-.

deslösheten <s-li missbruket af rus­
drycker och nikotin.

Talaren uppehöll sig synnerligt 
omständligt vid sedlighetsfrågan 
ocli var af dun åsigten, att om ej en 
förbättring i berörda afseende kom­
mer att inträda, de civili-erade fol­
ken ovilkorligon skola förgås. Ung­
domen hade, om den ej skulle stupa 
i sinnlighetens afgrund, att konse­
kvent undvika allt oanständigt tal 
och umgänge, alla sedeslösa bilder 
och böcker.

IX>n olyckliga prostitutionen med 
all dess helvetiska fasa, vore att 
betrakta som ett de "bildade" klas­
sernas verk. Det vore nämligen 
rätt allmänt, att herrar af öfver- LJ I ■ I : klasst-n aii-äge sig ntan vidare kun-

■■■ III * " , na föifiira och sänka i elände unga
ur arbet-klassen. Sådant

—■'HKANDlNAVitiKE t-ANADI 
ENSAREN" är det uäsTA Annons­
organ for Skandinaverna i Canada 
tv den rak nar tusentals lä-are bland 
x åra landsman.

Vi våga derfiir innesluta vår tid­
ning i landsmännens valvilja och 
uppmuntran, ty HETr.t skall !>e- 
imnla oss 
mer-gedigen och innehållsrik.

rråh och med NI till" den

— Förra veckan anmäldes till 
Winnipegs stadsläkare 39 fall af 
skarlakansfeber. 13 kikhosta och 2 
difteri, summa 54.

— Walter Cunningham i Kee- 
watin dömdes i tisdag förra veckan 
till 1* månaders fängelse för rån 
p", en svensk i Norman, Ont.

— Canada postverkets totalin­
komster för året upp till juli 1893 
utgjorde $6,696,062 och utgifterna 
under samma tid #4.413,757.

— Winnipegs elektriska spårväg 
har nedsatt priset på biljetter till 
2 cents eller lika med hvad hästbo­
laget tager. Den soin köper för 
50 cts biljetter erhåller 25 st.

— Mary J. Taylor, född i Hud­
son Rav fästningen vid Brandon d. 

"9 jar.. 1811 afled i St Paul's socken 
Man., sistlidne 1 feb. Hon hade 11 
barn, 120 barnbarn oeb 65 bam- 
I lamsbarn.

— En sömmerska i Toronto har 
i sin ego en tatla föreställande det 
inre af moskén Del Lagrande, som 
lär vara målad af den store ltapha- 
el. Den har inskriften måladt af 
Raphael vid 12 Ars Aldcr i Webino.

— Manitol» justitfe Ministerns 
rapport utvisar att antalet fångar 
och dårhushjon under 1893 voro 
391 eller 77 mer än 1892 och 147 
here Si 1891, Om antalet fortfar 
att växa, måste snart fängelserna i 
Rat 1’ortage och Brandon utvidgas. 
159 utskänkningsrättigheter bevil­
jades 1893.

— Exporten af kreatur fråa Ca­
nada utgjorde:

saken.
Offret, som här enligt ofvan cite­

rade stsdgepäragrafer kräfde», var 
tydligen för stort, livarför herrarne 
blott klappade händerna, tackade 
fur föredraget och 
sina gamla vanor.

Den varmhjertade, om vårt folks 
framtida väl nitälskande mannen, 
lick betrakta sig som en ropandes 
röst i öknen och gå från mötet med 
samma känsla som kom profeten 
Mika att säga:

"Om jag vore en man, som fore 
med v-‘iler ot-h talade lögn, och som 
predikade om vin och starka dryc­
ker,(let vore en predikant för detta 
folket.” i Mika 2: 11.)

att soka gora tidningen
SSgS "‘ter till

I JANUARI 1895
erliÅlles ti<lningvn for

S1.50.

Prenumeranter a "Skandinaviske ,|Vinnor 
i inadiensaren erhålla så god t som | kunde passa en vilde, men är en

hårresande skam för civiliserade 
! inenniekor."

1892
Hästar ....#1,484,481 
Hornboskap 7,749,399 
Får ________ 1,429,067

1893
Hästar . . . .#1,5*8,007 
Hornboskap 7,745,103 

. .1,2*8,540 
— Provinsen Ontarios premier 

minister, Sir Oliver Mowat, gaf i 
tisdags det svaret till en tempe- 
rance deputation, att om Canadiska 
regeringen anser att provinsen har 
rättighet att liesluta i nykterhets- 
frågan, så skall him introducera 
motion om rusdrycksförbud i On­
tario Parlamentet-’ Nykterhets- 
vännema i Ontario äro nöjda med 
Mowate svar.

gratis
ett SVENSKT-ENOELSKT rtclb 
ENGELSKT,ijVENSKT.

Vid våra fester och samqväm1-', 
sade talaren vidare, "der spritdryc­
kerna flöda, der flyter -ock det hä­
sta af oss bort Bort derför med 
supen, punschen, vinerna och likö-

MAN1TOBA PARLAMENTET.

— En Winnipegslo sände nyli­
gen, som svar på en annons, #5.00 
för ett säkert medel mot drycken­
skap och tick omgående recept på 
I»temediet — ett kort, h varpå stod 
skrifvet "sluta supa."

— Snöfallet i Revelstoke i vin­
ter är det största som hittills före­
kommit. Intill dato har fallit öf­
ver, 200 tum eller nära 16 fot. Vä­
dret är i det hela taget vackert och 
icke på långt när så bitande, som 
under förra vintern.

— Officiella rapporter om valet 
i Montreal tillkännagafs i torsdags. 
Till borgmästare valdes J. O. Ville- 
neuve med 11,89* röster, närmast i 
röstetal kom James Mc Shane med 
11.722 röster. ,

Ej mindre än 1,400 valsedlar 
förkastades vid valet, men hälften 
af dem tros vid en omräkning bli 
förklarade goda och James Mc 
Shane säger sig ha utirigt att få 
majoritet vid en omräkning af rö­
sterna.

Budgeten för 1*94 har antagits. 
Inkomsterna Iwräknas uppgå till 
#636,000 54 och utgifterna till $532,

, , f i , r**n 918.59. Bland de senare märkesBoken, aom ur bunden, vackert Xfven {(ir ,lvt måttliga bruket allnianna sUolornl *,*>.000.
godt band, mnehåller ej mindre an af drycker varnade talaren piG immigraUon *13 000, åkerbruks- 
773 sidor med det fullständigaste j .K-t bestämdaste och påvisade med! a„akap ^ statistik #50,381. ju-

oemotsägiiga lukta, att en fcirfä-1 sytje och registration, polis, license 
e stor procent af dessa, som j (.la *123,915, Canada Pacific jem- 

Is.rja måttligt och tänka blifva: v8gen n 275; SJanitoba k N. W. 
karlar , i stallet blifvafurderfxets jernvägeo .500,Red itiver Yaiiev

! jemvägen $->,CX)0, dårhuset i Sel- 
Talarvn liaile sjelf slösat **>rt kirk s2S,44.'>, dito i Brandon *25,- 

mången dyrbar stund vid punsch-1 ,^5^ döfstnminstitiitefc i Winnipeg 
bonlvt; rnen under de sista *20 åren 

Furxm ej detta frikostiga an- hldv hen ,.naa»t under en tid an-

LEXIKON.
Får

ordfiirnid öfver de lÅila språken. 
För endast I rande

$2
tralarerhålles detta Lexikon och .''kand 

Canadiensaren" till 1*95.

#10,660, hemmet för olotligt sjuka 
$11,080 ytterligare analag till nya 

bud, hvarigenom Ni kan erhålla en ,itet p.tvi,, till middagen. rå(1)msetWinnipeg*2S,000.anslag
värdefull hok tiR obetydligt pris.. lHta, m.dan han intalats, ett det municipalitier oeh andra all- 

TillfHet varar endast en korttid; skulle vara nödvändigt för mat- manna ariwten #33,000, till löner
'inältningen. I nder de senare 12 ; f(jr riksdagsmän, riksdagsomkost- 
åren hade han emellertid på prak-, ,utoiT,revLsion, bibliotek och 
tisk väg erfarit, att matsmältnings-1 um *44 775 8vamplandskommisio- 
organen mått lätttre utaf, att vinet nen *25001, guvernörens bostad 
ersatts med ett glas friskt vatten.

De högre klassernas ansvar på 
grund af exemplets makt,fr&mholl.s 
med stur skärpa. ”Det beror vä

UTLANDET.
— De sysslolösas antal i Berlin 

uppgifvee till omkring 80,000.
— 180,000 sjelfmord tima nu år­

ligen och antalet förökas nu årli-

innse-
Nu ar ratta tiden inne att 

PRENUMERERA 1
gen.och löner till hans tjenare $6,412.35

*— 1 staten Maine tinnes 72 stä­
der i hvilka aldrig någon religiös
sammankomst hålles.

0- a v.
Tjenstema som provins polischef 

oeh provins hotell- och utskänk-
WlSSlPEti 1 kov. 1*93.

REDAKTIONEN.
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